— 1389. okt. 17. Ugyanaz megengedi a nevezett Jánosnak, hogy 
ballistariusokat fogadhasson, de pénzt nem ád neki. — Ljubic i. m. 
IV. köt. 272 1. Wenzel i. m. III. köt. 681 1. 
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recepimus causa puri et veri mutui ab egregio viro domino 
comité Paulo de Zrinio, proximo nostro carissimo ducatos 
quatuor millia boni auri et iusti ponderis, pro quibus vero 
quatuor millibus ducatis habitis et integre receptis nos sibi 
obligamus, subinpignoramus et designamus nostrum Castrum 
Slung cum omnibus suis proventibus et iuribus pertinenti-
bus et spectantibus ad dictum Castrum Slung, et villain 
nostram vocatam Tarsich, sitam prope flumen Miczniche 
cum eius telonio et tributo et cum omnibus1 aliis suis 
proventibus et iuribus, tarn magnis quam parvis quoquo-
modo ad dictam villam spectantibus et pertinentibus; pro-
mittentes eidem domino comiti Paulo suisque heredibus per 
nos et heredes nostros predictum Castrum et villam cum 
eorum pertinentiis et tenutis protegere, defendere et auxi-
liari iuxta posse, si necesse fuerit contra quemlibet et illesa 
omnia supradicta observare omni dolo et fraude remotis ; 
promittendo nobis suis litteris mediantibus ipse dominus 
comes Paulus tum istis nostris Castro, villa et tenutis eorum 
sibi subinpignoratis nos in aliquo dampnificare nee homines 
regni Hungarie, nec etiam dare aliquid subsidium boznen-
sibus interim de dicto castro, villa et tenutis eorundem 
aut alicui alteri, donee predictum Castrum, villam pignora 
nostra et tenutas eorundem in potestate sua tenebit et a 
nobis redimentur, que pignora nostra cum tenutis eorum 
semper, quandocumque voluerimus et poterimus, ipsa ab 
ipso domino comité Paulo libere et pacifice per nos redimi 
debeant et possint ad rehabendum et assignandum, habitis 
et receptis prius a nobis dictis suis quatuor millibus ducatis 
mutuatis. 

Item si a casu contingeret, quod Deus sua pietate 
advertat, predictum dominum comitem Paulum se violenter 
subjicere régi Bozne aut alicui alteri ad serviendum et sic 
coactus vim nobis faceret nocumentum, dampnum aut ali-
quam novitatem, quod hoc tale commissum sibi per nos 
non possit imputari aut notari ad dampnum pignorum, nec 
ius pignorum predictorum sibi possit infringi occasione pre-

1 suis kitörölve. 
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1390. 
jul. 17. 

dicta. Sed si tantum iam sepedictus comes coactus violen-
ter ab ipsis boznensibus vellet nos dampnificare modo aliquo, 
quod absit, extunc econverso nos castrum suum Zring cum 
tenutis eiusdem valeamus libere dampnificare et oftendere. 

Que omnia et singula suprascripta pacta et conven-
tiones omni dolo et fraude remotis eidem domino comiti 
Paulo, suisque heredibus fide nostra mediante promittimus 
firma, rata habere, tenere et inviolabiliter observare. 

In cuius rei testimonium et ad futuram memóriám 
hoc nostrum presens privilégium causa maioris firmitatis 
et fiducie sibi dedimus et concessimus sub appensione nostri 
maioris sigilli munitum. 

Dátum in nostro castro Velouici, anno Domini mille-
simo ccc. nonagesimo, indicione tertia decima, die decimo 
septimo mensis iulii. 

CLXIII. 

1390. okt. 1. Ancona. 
Az anconaiak nem kölcsönöznek Veglia sziget zálogjára, sem kezességre 

háromezer aranyat János vegliai comesnek. 

Regestája Rad jugoslav. akad. XVIII. köt. 233 1. 

CLXIV. 

1392, nov. 11. 
Zsigmond király kiváltságlevele János vegliai comes részére, a birtokain 
bányabértől és mindennemű adózástól mentesen adományozott fém-

bányászatról. 

Eredetije hártyán, vörös-lila selyemzsinóron függő töredékpecséttel 
az orsz. lltárban, MODL. 33189. (Neoreg. a. 318. 61.) 

Kiadása Kercselich, Notitiae pra-elim. 225 1. Katona, História critica 
XI. köt. 312 1. Fejér, Codex dipl. X. 1. 676 1. 

Kercselich, Katona, Fejér hibásan MCCCXCI. datummal közlik, 
— V. ö. Tört. Tár 1908 évf. 46—47 11. 

Relatio domini Johannis comitis 
capelle, secretarii cancellarii regie 
maiestatis.1 

1 Az oklevél szövegétől eltérő írással. 
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Sigismundus Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, 
Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex, 
marchio brandemburgensis, sacri romani imperii archicame-
rarius, necnon Boemie et lucemburgensis heres, omnibus 
Christi fidelibus tarn presentibus quam futuris presentium 
notitiam habituris salutem in salutis largitore. 

Merita nostrorum obsequiosa fidelium non solum ap-
plicanda sunt premiis, sed gratiosis officiis decoranda, ut 
sicut fideles ipsos devotionis sinceritas ornât internis, sic 
nostro favore se gaudeant externis honoratos. 

Proinde ad universorum notitiam tam presentium quam 
futurorum harum serie voîumus pervenire, quod nos pen-
santes et in regalibus precordiis digna mentis meditatione 
diffusius revolventes preclaras fidelitates, laudedigna obse-
quia, ac sinceras et virtuosas complacentias dilecti affinis 
et fidelis nostri magnifiei et spectabilis viri domini Johannis 
comitis Wegle, Modrusse etc. ac regnorum nostrorum Scla-
vonic, Dalmatie et Croatie bani, quibus idem dominus Jo-
hannes recolende memorie olim serenissimis principibus 
videlicet domino Lodovico patri et Elisabeth matri, necnon 
illustrissime domine Marie consorti dictorum regnorum regi 
et reginis nostris carissimis et tandem nobis sceptrum et 
coronam dictorum regnorum favente Deo feliciter adeptis 
in plurimis nostris et regnorum nostrorum agendis, prosperis 
scilicet et adversis totis suis viribus et conamine, persone 
et rebus suis non parcendo, iuxta desiderium et vota nostra 
studuit multimode complacere et hocipsum inantea presto 
et paratum se offert exhibiturum ; s'ed et recensentes sin-
ceritatis zelum fideique inviolabilem constantiam, quem et 
quam progenitores ipsius domini Johannis ad almam regni 
Hungarie coronam inconcusse gesserunt, ipseque gerit et 
gerere anhelat toto conamine in futurum : dignum itaque 
arbitratur nostra serenitas et consonum rationi, ut ubi mul-
tipharia precessit operum gratorum sedulitas, condigna 
sequi debeat merces laborum. 

Matura itaque prehabita deliberatione, de consensu et 
beneplacita volúntate dicte domine Marie regine conthoralis 
nostre precare, sano ad id fidelium prelatorum et baronum 
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1392. 
nov. 11. 

lostrorum accedente consilio, volentes memoratum dominum 
ohannem intuitu premissorum favore prosequi gratioso 
nnuimus, ipsique domino Johanni et eius heredibus vigore 
iresentium facultatem tribuimus ac omnimodam potestatem, 
it ipsi amodo inantea intra dominium ipsorum seu iuris-
licionis eorum loca hereditaria ubivis sita et existentia mi-
íeras auri, argenti, cupri, plumbi, ferri et aliorum metallo-
um quocumque nomine vocitentur inquirere, excolerere1 et 
iffodifacere et tandem exculta et effossa in meram speciem 
luri, argenti, plumbi, ferri et ceterorum metallorum redigere, 
ransformare seu redigifacere valeant atque possint; decer-
íentes et gratiose indulgentes, ut idem dominus Johannes 
:omes et cuncti eius heredes a solutione urburarum, qua 
nontane nostre camere et lisco nostris regiis obligare cen-
sentur, ceteris etiam quibusvis solutionibus et daciis, necnon 
;onsuetudinibus et Servitute quavis conditionaria, ea dum-
axat ratione nobis aut successoribus nostris prestandis, 
íendis seu exhibendis liberi sint et absoluti, ac expediti et 
Drorsus supportati habeantur temporibus perpetúe affuturis. 

In cuius rei memóriám perpetuamque firmitatem pre-
sentes concessimus litteras nostras privilegíales pendentis et 
iutentici sigilli nostri duplicis munimine roboratas. 

Datum per manus reverendissimi in Christo patris et 
Jomini domini Johannis archiepiscopi ecclesie strigoniensis, 
íocique eiusdem comitis perpetui ac aule nostre et ipsius 
reginalis maiestatum eximii cancellarii dilecti nostri et fidelis, 
anno Domini M.CCC.LXXXX. secundo, tertio idus mensis no-
vembris, regni autem. nostri anno, sexto, venerabilibus in 
Christo patribus et dominis Valentino tituli sánete Sabine 
sacrosancte romane ecclesie presbytero cardinali et alme 
ecclesie quinqueecclesiensis gubernatore, ac eodem domino 
Johanne ipsius ecclesie strigoniensis, Nicolao Bubek colo-
censi, Petro iadrensi, Andrea spalatensi et altero Andrea 
ragusiensi archiepiscopis, Johanne varadiensis, Demetrio 
transsilvano, Johanne zagrabiensis, Stephano Chiko agrien-
sis, Johanne bosnensis, Materno wesprimiensis, Johanne 

1 excolere helyett hibásan. 
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iauriensis, Petro vaciensis, sirimiensi et nitriensi sedibus 
vacantibus, Johanne chanadiensis, Grisogono traguriensis, 
Francisco scardonensis, Paulo tiniensis, Johanne nonensis, 
Anthonio scibinicensis, Nicoiao corbaviensis et Leonardo 
decretorum doctore segniensis ecclesiarum episcopis ecclesias 
Dei feliciter gubernantibus,^ magnificis viris, honore palati-
natus regni nostri vacante, Emerico Bubek waywoda trans-
silvano et comite de Zolnuk, comite Johanne de Capolia 
iudice curie nostre et eodem domino comite Johanne de 
Vegla regnorum Sclavonie, Dalmatie et Croatie, Georgio 
filio condam Andree wayvvode machoviensi, Detrico simi-
liter Bubek zewriniensi banis, Nicolao filio Johannis de 
Canisa tavarnicorum, Leustacio de Ilswa ianitorum, Georgio 
de Chitnik dapiferorum, Johanne de Perin pincernarum ac 
domino Stephano pridem palatino agazonum nostrorum 
magistris, Stiborio de Stiboricz comite posoniensi, aliisque 
quampluribus regni nostri comitatus tenentibus et honores. 

CLXV. 

1392. nov. 11. 
Zsigmond király kiváltságlevele Modrusról és Vinodolról Bertalan fia 

János vegliai comes, tótországi bán részére. 

Eredetije hártyán, melyről a rózsa-lila színű sodrott selyemzsinóron 
függő pecsét elveszett, az orsz. lltárban MODL. 33508. (Neoreg. a. 370. 34.) 

XV. századi interpolált másolata ugyancsak hártyán u. o. MODL. 32. 
(Neoreg. a. 370. 34.) Ennek átirata Mátyás 1488. márcz. 10-iki oklevelé-
ben hátrább MODL. 33507. A másolatról a Függelékben szólunk. 

Kiadása az eredeti oklevélről Fejér, Codex dipl. X.' 2. 50 1. 

Relatio domini Johannis comitis 
Capelle, et secretarii cancellarii regie 
maiestatis.1 

Sigismundus Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, 
Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque'2 

rex, ac marchio brandemburgensis, sacri romani imperii 

1 A szövegtől eltérő kanczelláriai följegyzés. 
2 Bulgarie MODL. 33507. 
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archicamararius, necnon Rohemie et lu[cemburgensis heres, 
omnijbus Christi fidelibus tarn presentibus quam futuris 
presentium notitiam habituris salutem in omnium Salvatore. 

Regiam decet sublimitatem fidelium subditorum suorum 
votis animo et nisu1 acquiescere pietatis, ut ceterorum 
caterva fidelium sincere dulie'2 ad exhibendum obsequia 
celerius exardescat,3 illos tamen, ut dignis condigna inpen-
dat bravia potioribus attollit insigniis dignitatum, quos pre-
cian sanguinis nobilitas ingentiorque recommendat ex[cel-
lentia meri to rum. 

Proinde ad] universorum notitiam tam presentium quam 
futurorum harum serie volumus pervenire, quod vir magni-
ficus dominus Johannes filius condam comitis Bartholomei 
de Seen, comes Wegle et Modruse,4 fidelis noster dilectus 
regnorum Sclavonie ac Dalmatie et Croatie predictorum banus 
maiestatis nostre adiens conspectum5 exhibuit nobis quoddam 
privilégium condam illustris principis domini Lodovici felicis 
recordations ipsius regni [Hungarie regis, pat]ris scilicet et 
soceri nostri precari genuinis duplicibus pendentibus, priori 
scilicet in terra Vzure dudum casualiter deperdito, et pos-
tremo maioribus autenticis regiis sigillis suis cum additione 
cuiusdam legitimi carminis seu clausule in margine eiusdem 
privilegii inferius necessario verbotenus inserti et conscripte 
conmunitum, tenorem litterarum privilegialium condam incli-
torum principum scilicet Karoli, Ladislai, Stephani, Bele et 
Andree beatorum recordationum [olim dicti regni Hu]ngarie 
regum, predecessorum videlicet nostrorum confirmationes et 
donationes quorundam comitatuum Modrus et Wynodol 
vocatorum' cum plerisque libertatum prerogativis et obse-
quiorum limitationibus, ac variis articulis in eisdem latius 
expressis olim progenitoribus suis (facías et attributas 
clare explicantium^15 in se confirmative continens tenoris 

1 visu MODL. 32. 33507. 
3 dulcius 33507. 
3 exardescant u. o. 
* Modrus u. o. 

in presentiam 32. 33507. 
" factis et attributis u. o. 
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subnotandi, supplicans1 nostro culmini prece subiectiva, ut 
ipsum privilégium regium paternum cum cunctis suis con-
tinentiis, articulis [et clausulis gratu"[m, ratum et acceptum 
habentes, ac presentibus verbotenus inserí faciendo pro 
ipso domino comité Johanne, eiusque heredibus et omnibus 
superstitibus innovantes nostri dignaremur privilegii patro-
cinio perhempniter confirmare. Cuius quidem privilegii tenor 
prorsus est is : Lodovicus Dei gratia Hungarie, Dalmatie, 
Croatie, Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulga-
rieque rex — — stb., I. I. Lajos király 1350. febr. 18-án 
kelt oklevelét elébb. — 

(Ipsiusque siquidem clausule subscripte continentia 
foret talis:)2 Ad perpetuam rei memóriám, nos Lodovicus 
rex prefatus — — stb., I. I. Lajos király ezen 1364. ápr. 
19-én kelt megerősítő záradékát 1350. febr. 18-án kelt 
oklevele végén. — 

Nos itaque iustis et iuri consonis memorati domini 
comitis Johannis fidelis nostri dilecti bani supplicationibus 
antefatis per ipsum nostro culmini, uti foret antelatum 
humilime oblatis rite exauditis favorabiliter et admissis, pre-
taxatum privilégium ipsius condam domini Lodovici regis 
non abrasum, non cancellatum, nec in aliqua sui parte 
vitiatum, sed mera sincere veritatis integritate illustratum, 
presentibusque de verbo ad verbum sine diminutione et 
augmento insertum, quoad omnes suas continentias, artí-
culos et quaslibet clausulas antefatas tota potestatis pleni-
tudine nostre maiestatis, potissime serenissime principis 
domine Marie regine, conthoralis nostre precare de bene-
placita volúntate et consensu, prelatorumque et baronum 
nostrorum unanimi consilio et decreto uniformi acceptamus, 
approbamus et ratificamus. 

Níchilominus nostre regalis peritie perspicua contem-
platione in animo nostro recensentes et equa linia preme-
tientes ipsius domini comitis Johannis, uti inter fideles 
uberioris fidelitatis vigorosa constantia limpide prepollentis 

1 Hiányzik u. o. 
~ Hiányzik u. o. 

Frangepán-Oklevéltár I. 8 
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10V. 11. 

gjrata semper et virtuosa ac nimium laudedigna [fidelitatis] 
Dbsequia et fidelia preclara laudis preconio attollenda ser-
vitia, per que ipse uti fidus et strennuus tiro a iuventutis 
sue cardine primarie nostris predecessoribus protunc solio 
dicti regni Hungarie feliciter insignitis fideliter adherendo, 
et demum nobis idem solium Deo amminiculante insignite 
enactis in grandi et iugi nostris exercitu et expeditione suum 
proprium et complicum eius capita et cuncta bona absque 
metu leti pro nostri ^honoris incre[mento et omnium] regni-
colarum et regnorum nostrorum fertile1 commodo locis et 
temporibus opportunis diligenter et ferventer cunctis fortune 
rigidis casibus exponendo multipliciter emicuit insignite et 
resulsit, obtulitque seipsum nobis gratum utique et acceptum, 
idem privilégium regium simulcum premissis confirmationi-
bus et donationibus comitatuum prescriptorum et iurium"3 

eor lindem, cunctisque libertatum prerogativis et singulis 
articulis et clausulis antefatis in tenore eiusdem superius 
latius explicatis pro antefato domino comité Johanne, fidele 
nostra dilecto bano ac suis heredibus, et cunctis successo-
ribus mera auctoritate et ex certa scientia nostri culminis 
perhempniter innovantes perpetúe valiturum confirmamus 
presentís privilegii nostri patrocinio mediante, salvo duntaxat 
iure alieno. 

In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam pre-
sentes eisdem concessimus litteras nostras privilegíales pen-
dentis et autentici sigilli nostri duplicis muni mine roboratas. 

Datum per man us reverendissimi in Christo patris et 
domini domini Johannis archiepiscopi ecclesie15 strigoniensis, 
locique eiusdem comitis perpetui ac aule nostre et ipsius 
reginalis maiestatum eximii cancellarii dilecti et fidelis nostri, 
anno Domini (M.CCC. nonagésimo secundo, tertio idusV1 

mensis novembris, regni autem nostri anno sexto,5 venera-

1 honore et incremento et omnium regnïcolarum fertili u. o. 

• iure u. o. 
3 etc. u. o. 
4 millesimo trecentesimo nonagésimo tertio idus u. o. 
6 séptimo u. o. 
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bilibus in Christo patribus et dominis Valentino tituli sánete 
Sabine sacrosancte romane ecclesie presbytero cardinale et 
alme ecclesie quinqueecclesiensis gubernatore ac eodem 
domino Johanne ipsius ecclesie strigoniensis, Nicolao Bubek 
colocensi, Petro iadrensi, Andrea spalatensi et altero Andrea 
ragusiensi archiepiscopis, Johanne waradiensis,1 Demetrio 
transsilvano, Johanne zagrabiensis, Stephano Cyko agriensis, 
Johanne boznensis, Materno2 wesprimiensis, Johanne iau-
riensis, Petro waciensis, Johanne chanadiensis, syrimiensi 
et nitriensi sedibus vacantibus, Grisogono traguriensis, 
Francisco scardonensis, Paulo tininiensis, Johanne nonensis, 
Anthonio sibinicensis, Nicolao corbaviensis et Leonardo 
decretorum doctore seniensis ecclesiarum3 episcopis ecclesias 
Dei feliciter gubernantibus, magnificis viris, honore palati-
natus regni nostri vacante, Emerico Bubek vvayvoda trans-
silvano et comite de Zonuk, comite Johanne de Kapolya4 

iudice curie nostre et eodem domino comité5 Johanne de 
Vegla regnorum Sclavonie,6 Dalmatie et Croatie, Geörgio 
filio7 condam Andree wayvode machoviensi, Detrico simi-
liter Bubek zewriniensi8 banis, Nicolao filio Johannis de 
Kanysa tavarnicorum, Leustasio de Illswa ianitorum, Georgio 
de Cythnuk9 dapiferorum, Johanne de Peryn10 pincernarum 
ac domino Stephano pridem11 palatino agazonum nostrorum 
magistris, Styborio de Styborych comite posoniensi, aliisque 
quampluribus regni nostri comitatus tenentibus et honores. 

1 waciensis 33507. 
2 Martino 32. 33507. 
3 Kimaradt u. o. 
4 Zapolya 32. Kaplya 33507. 
5 Hiányzik u. o. 
fi Hiányzik u. o. 
7 Kimaradt u. o. 
8 zaurinensi u. o. 
s Chychnuk u. o. 

10 Peren 33507. 
11 predicti regni 32. predicti alias regni 33507. 

8* 
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CLXVI. 

1392. nov. 11. 

Zsigmond király kiváltságlevele Zeng városáról, Bertalan zengi comes fia 
János vegliai és modrusi comes részére. 

Eredetije hártyán vörös-lila selyemzsinóron függő töredékpecséttel 
az orsz. lltárban MODL. 33097. (Neoreg. a. 31«. 20.) 

Relatio domini Johannis comitis 
Capelle, secretarii cancellarii regii.1 

Sigismundus Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, 
Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque 
rex, ac marchio brandemburgensis, sacri romani imperii 
archicamararius, necnon Bohemie et lucemburgensis heres, 
omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris pre-
sentium notitiam habituris salutem in omnium Salvatore. 

Regalis2 glorie incumbit precipue et honori cunctorum 
fidelium subditorum honesta desideria gratiose premetiri, 
illorum tamen postulata celerius ad exauditionis beneficium 
admittere inolevit, quos preclari generis insignitate prepol-
lentes in actu fidelitatis continuos varietas obsequiorum 
reperit et laboris virtuosi assiduitas dignos evidenti testi-
monio comprobavit. 

Proinde ad universorum notitiam tam presentium quam 
futurorum harum serie volumus pervenire, quod vir magni-
ficus dominus Johannes filius condam comitis Bartholomei 
de Seen, comes Wegle et Modrusse, fidelis noster dilectus, 
regnorum Sclavonie ac Dalmatie et Croatie predictorum 
banus accedens maiestatis nostre in presentiam exhibuit 
nobis quoddam privilégium condam incliti principis domini 
Lodovici, recolende memorie dicti regni Hungarie regis, 
patris scilicet et soceri nostri, binis duplicibus pendentibus, 
priori scilicet in terra Wzure casualiter olim deperdito et 

1 Az oklevél szövegétől eltérő írással. 
8 Regali volna helyesen. 
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postremo maioribus autenticis regiis. sigillis suis, cum addi-
tione cuiusdam legitimi carminis seu clausule vigorase in 
margine eiusdem privilegíi necessarie serióse subscripti et 
inserte roboratum, tenorem quarundam litterarum, privile-
gialium condam illustrium dominorum Karuli et Bele felicium 
recordationum ipsius regni Hungarie regum, predecessorum 
videlicet nostrorum confirmationem et donationem civitatis 
Seen antefate progenitoribus suis dudum factas limpide 
explicantium in se confirmative continens tenoris infrascripti, 
supplicans nostro culmini prece condecenti, ut ipsum privi-
légium regium acceptare, approbare et ratificare, ac pro 
ipso suisque heredibus perhempniter innovantes privilegia-
liter dignaremur confirmare. Cuius quidem privilegii series 
is est : Lodovicus Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, 
Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque 
rex s lb., I. I. Lajos királynak 1350. febr. 18-án 
kelt oklevelét elébb. — 

Ipsiusque siquidem clausule subscripte continentia 
foret talis : Ad perpetuam rei memóriám nos Lodovicus 
rex prefatus — — stb., I. I. Lajosnak ezen 1364. ápr. 
19-én kelt megerősítő záradékát fennebb említett oklevele 
végén. — 

Nos itaque iustis et legitimis prefati domini comitis 
Johannis fldelis nostri et dilecti bani supplicationibus ante-
fatis, per ipsum nostre serenitati, uti foret antelatum humi-
lime oblatis clementer exauditis favorabiliter et admissis, 
pretaxatum privilégium ipsius condam domini Lodovici regis 
non abrasum, non cancellatum, neque in aliqua sui parte 
nota rubiginis offuscatum, sed omnino verum et iustum, 
presentibusque verbotenus sine diminutione et variatione 
insertum, quoad omnes suas continentias, artículos et clau-
sulas acceptamus, approbamus et ratificamus. 

Nichilominus pro sinceris et inmensis fidelitatibus ac 
fidelium servitiorum uberrimis meritis et virtuosis, copiosis 
obsequiis annotati domini comitis Johannis bani nostri dilecti 
per ipsum iugiter, uti palam liquet cunctis, sacre corone et 
nostris beate recordation is predecessoribus dudum sceptrum 
potestatis ipsius regni Hungarie insigniis feliciter diutius 

—• 118 — 

prepollentibus in omnibus eorum prosperis et asperis, crebris 
processibus et agendis, extremoque nobis Deo opitulante 
solium et regimen dicti regni Hungarie insignite enactis et 
adeptis, in cunctis nostris et regni nostri diversis et sedulis 
validis expeditionibus ingentia commoda nostro culmini et 
regnicolis nostris afferentibus, infidelibusque nostris tem-
poribus iam retrolapsis serenissimam principem dominant 
Mariam reginam, conthoralem nostram precaram rigide deten-
tions sarcina comprimentibus ingens exterminium et exilium 
inferentibus, ipsique domine Marie regine demum Deo ammi-
niculante ex nostrorum nonnullorum fidelium procerum fideli 
dulia et specialiter ac precipue ex ipsius domini comitis 
Johannis, utilem exercitum suis propriis sumptibus adversus 
dictos nostros infideles crebris vicibus nobis scientibus 
protunc instaurantis, eximia peritia et strennua militia de 
ipsorum in fidelium rigide detentionis sevitia laudabiliter 
dempte, et potenter ac reverenter liberate, et ad solium sui 
regiminis insignite reducte ingentis illaritatis et decoris eximii 
preconia ofierentibus iuxta nostri honoris uberrimum incre-
mentum fideliter et viriliter locis et temporibus opportunis 
exhibitis et inpensis, idem privilégium regium simulcum 
premissis confirmatione et donatione ipsius civitatis Seen 
nuncupate, necnon cunctorum iurium et tributo1 eidem rite, 
iugiter annexorum in tenore eiusdem superius limpidius 
explicatis, potissime de ipsius domine Marie regine consilio, 
consensu et beneplacita volúntate, prelatorumque et baronum 
nostrorum ex sanctione et decreto uniformi, mera auctoritate 
et tota potestatis plenitudine, ex certaque scientia nostre 
maiestatis pro memoratis domino comite Johanne, fideli 
nostro dilecto bano, ac suis heredibus et cunctis successo-
ribus perhempniter innovantes perpetúe valiturum confirma-
mus presentís privilegii nostri patrocinio mediante, salvo 
duntaxat iure alieno. 

In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam pre-
sentes eisdem concessimus litteras nostras privilegíales pen-
dentis et autentici sigilli nostri duplicis muni mine roboratas. 

1 tributi helyett. 
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Datum per manus reverendissimi in Christo patris ei 
domini domini Johannis archiepiscopi strigoniensis, locique 
eiusdem comitis perpetui ac aule nostre et ipsius reginalis 
maiestatum eximii cancellarii dilecti nostri et fidelis, annc 
Domini M.CCC. nonagésimo secundo, tertio idus mensis 
novembris, regni autem nostri anno sexto, venerabilibus ir 
Christo patribus et dominis Valentino tituli sánete Sabine 
sacrosancte romane ecclesie presbytero cardinali et alme 
ecclesie quinqueecclesiensis gubernatore ac eodem domine 
Johanne ipsius ecclesie strigoniensis, Nicolao Bubek colo-
censis, Petro iadrensis, Andrea spalatensis et altero Andres 
ragusiensis archiepiscopis, Johanne waradiensis, Demetric 
transsilvano, Johanne zagrabiensis, Stephano Cyko agriensis 
Johanne boznensis, Materno wesprimiensis, Johanne iaurien-
sis, Petro wachiensis, s}TÍmiensi et nitriensi sedibus vacan 
tibus, Johanne chanadiensis, Grisogono traguriensis, Fran 
cisco scardonensis, Paulo tininiensis, Johanne nonensis 
Matheo sibinicensis, Nicolao corbaviensis, et Leonardo decre-
torum doctore sceniensis ecclesiarum episcopis ecclesias De 
feliciter gubernantibus, magnificis viris, honore palatinatus 
regni nostri vacante, Emerico Bubek vayvoda transsilvanc 
et comite de Zonuk, comite Johanne de Kapolya iudice 
curie nostre et eodem domino comite Johanne de Scenyí 
regnorum Sclavonie, Dalmatie et Croatie, Georgio filio con 
dam Andree vayvode machoviensi, Detrico simíliter Bubel 
zeuriniensi banis, Nicolao filio Johannis de Kanysa ta var 
nicorum, Lewstasio de Ilswa ianitorum, Georgio de Cythnul 
dapiferorum, Johanne de Peryn pincernarum, ac domine 
Stephano pridem palatino agazonum nostrorum magistris 
Styborio de Styborych comite posoniensi, aliisque quam 
pluribus regni nostri comitatus tenentibus et honores. 
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nov. 11. 
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1393. 
ápr. 28. 

CLXVII. 

1393. ápr. 28. Zágráb. 

János vegliai comes, dalmát-horvát-tótországi bán tanuvallató parancsa 
Zágrábmegyéhez, a Hrastján Csicsai Masten fiai által elkövetett hatalmas-

kodás dolgában. 

Kiadása Tkalcsics, Monum. hist. Zagrabiae I. köt. 346 1. 

— — Dátum Zágrábié, feria secunda próxima post 
predictum festum.1